SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT BÌNH CHIỂU

Số:  02/TB-THPT.BC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Về nộp hồ sơ nhập học lớp 10

Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định số 2551/QĐ-BGDĐT, ngày 04 tháng 8 năm 2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2021 –

2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-UBND, ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh thời gian và phương

án tuyển sinh các cấp đầu năm học 2021 – 2022 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Hướng dẫn số 2313/SGDĐT-KTKĐ, ngày 23 tháng 8 năm 2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn đăng ký

nhập học lớp 10 trung học phổ thông năm học 2021 – 2022;

Căn cứ vào kế hoạch của nhà trường, trường THPT Bình Chiểu thông báo

về việc nộp hồ sơ nhập học lớp 10 năm học 2021 – 2022 như sau:

I. Đối tượng

Học sinh lớp 10 đang học tại trường THPT Bình Chiểu năm học 2021-

2022.

II. Thời gian

- Từ ngày 25/10/2021 đến ngày 10/11/2021 (thu hồ sơ vào các buổi chiều

trong ngày từ 13g30 đến 16g30 từ thứ 2 đến thứ 6).

- Nhà trường thu theo đơn vị lớp, bảng phân bố thời gian cụ thể (Theo file

đính kèm)

III. Hồ sơ nhập học

1. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản trích lục hoặc bản phô tô có công

chứng không quá 06 tháng);

2. Giấy chứng nhận tốt nghiệp (tạm thời) (đối với học sinh mới công nhận

tốt nghiệp);

3. Phiếu báo điểm xét tuyển lớp 10 trên đó có ghi 3 nguyện vọng;

4. Phiếu đăng ký dự tuyển lớp 10 có ghi 3 nguyện vọng ưu tiên xét vào các

trường trung học phổ thông;

5. Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

2

6. Bản phô tô công chứng sổ hộ khẩu (công chứng không quá 06 tháng);

7. Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có) do

cơ quan có thẩm quyền cấp. (riêng học sinh tuyển thẳng nộp thêm giấy phô tô

công chứng Giấy chứng nhận khuyết tật)

8. Mẫu đơn xin nhập học và thông tin lý lịch học sinh (theo mẫu của

trường)

Lưu ý: Cha/Mẹ học sinh và học sinh vui lòng sắp xếp

các loại giấy tờ hồ sơ nhập học theo thứ tự như trên.

IV. Quy trình nộp hồ sơ

 Bước 1: Quét mã QR khai báo y tế tại Phòng Bảo vệ

(Cha(Mẹ) học sinh và học sinh có thể quét khai báo trước khi

đến trường để tránh ùn tắc trước cổng trường và chụp lại

màn hình đã khai báo để Bảo vệ kiểm tra)

 Bước 2: Nhận đơn nhập học tại Bàn phát đơn và hướng dẫn cách ghi đơn

Bước 3: Nộp hồ sơ nhập học tại Bàn nhận hồ sơ

Bước 4: Mua đồng phục và ba lô tại Nơi bán đồng phục và ba lô

 Bảng giá đồng phục:

- Áo dài (Nữ): học sinh tự may

- Áo sơ mi (Nam/Nữ): 150.000đ/cái

- Váy (Nữ): 160.000đ/cái

- Quần tây (Nam): 170.000đ/cái

- Thể dục: 190.000đ/bộ

- Ba lô: 200.000đ/cái

V. Các điểm cần lưu ý

Cha (Mẹ) học sinh và học sinh thực hiện nghiêm túc quy định 5K và các

biện pháp an toàn phòng chống dịch theo quy định của Bộ Y tế khi đến nộp hồ

sơ nhập học tại trường.

Mọi thắc mắc Cha (Mẹ) học sinh và học sinh liên hệ 2 số hotline:

0979.554.837 (Cô Nguyệt _ Phó Hiệu trưởng) hoặc 090909.5992 (Cô Tâm_Học

vụ)./.

Nơi nhận:

- Ban Gián hiệu;

- Giáo viên chủ nhiệm;

- Niêm yết Website, Fanpage trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thị Thanh

3

BẢNG PHÂN BỐ THỜI GIAN THU HỒ SƠ
(Từ ngày 25/10/2021 đến ngày 10/11/2021 vào các ngày Thứ 2 đến Thứ 6)

Thời gian Lớp Buổi chiều

Ngày

25/10/2021
10A1 13h30    16h30

Ngày

26/10/2021
10A2 13h30    16h30

Ngày

27/10/2021
10A3 13h30    16h30

Ngày

28/10/2021
10A4 13h30    16h30

Ngày

29/10/2021
10A5 13h30    16h30

Ngày

01/11/2021
10A6 13h30    16h30

Ngày

02/11/2021
10A7 13h30    16h30

Ngày

03/11/2021
10A8 13h30    16h30

Ngày

04/11/2021
10A9 13h30    16h30

Ngày

05/11/2021
10A10 13h30   16h30

Ngày

08/11/2021

10A11

13h30    16h30

Từ ngày 09/11/2021 đến ngày 10/11/2021 thu bổ

sung các trường hợp chưa kịp nộp trong thời gian

trên.